
 
 
 
                     
      
                REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
  
   GRAD METKOVIĆ 
 

      GRADSKO VIJEĆE                                                                                      
 
KLASA: 011-01/18-01/03  
URBROJ: 2148/01-03-18-1 
Metković, 19. rujna 2018. g. 
 
 
Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o otpisu dugova fizičkim osobama (Narodne novine 
62/18) i članka 34. Statuta Grada Metkovića („Neretvanski glasnik“, broj 4/09, 2/13, 7/13- 
pročišćeni tekst i 1/18), Gradsko vijeće Grada Metkovića na svojoj XIII. sjednici održanoj dana 
19. rujna 2018. godine, donijelo je   
 

ODLUKU 
o otpisu dugova fizičkim osobama 

 
Članak 1. 

 
(1) Grad Metković, kao vjerovnik iz grupe II. u smislu čl. 6. Zakona o otpisu dugova 

fizičkim osobama (u daljnjem tekstu: Zakon), ovom Odlukom određuje način na koji će izvršiti 
jednokratni otpis, te utvrđuje uvjete i postupak  otpisa dospjelog neplaćenog duga, kamata, drugih 
pripadajućih troškova dužnika Grada Metkovića, a za koji dug se provodi ovršni postupak. 

(2) Svrha ove Odluke je propisati način, uvjete i postupak za jednokratni otpis duga u 
iznosu utvrđenom ovom Odlukom, kao i utvrditi mogućnost reprograma duga po osnovi javnog 
davanja koji je bio obuhvaćen ovrhom na novčanim sredstvima, ali na taj način nije naplaćen, a 
neće biti otpisan u postupku koji će se provesti temeljem odredaba ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 

 (1) Temeljem ove Odluke neće se provoditi postupak i ne može se otpisati dospjeli 
neplaćeni dug koji se odnosi na tražbine Grada Metkovića po sljedećim osnovama:  

- novčana kazna izrečena u prekršajnom postupku  
- kupoprodajna cijena za nekretninu i 
-druge tražbine Grada Metkovića po onim osnovama za koje ovom Odlukom nije izričito 

navedeno da se ona na njih primjenjuje. 
(2) Ova Odluka propisuje uvjete za otpis i postupak jednokratnog otpisa dospjelog 

neplaćenog duga koji se odnosi na sljedeće tražbine Grada Metkovića:  
- po osnovi javnih davanja: komunalna naknada, spomenička renta, porez na korištenje javne  
površine, porez na potrošnju, porez na tvrtku ili naziv, komunalni doprinos, naknada za uređenje 
voda. 

- po osnovi nejavnih davanja: zakupnina za poslovni prostor, najamnina za stan, 
podzakupnina za zemljište i sudski trošak po presudi  



(3) U slučaju da Grad Metković za neku od tražbina navedenih u stavku 2. ovoga članka 
ima zasnovano založno pravo na nekretnini dužnika, neće se otpisati  tražbina koja je osigurana 
tim založnim pravom. 
  

Članak 3. 
 

(1) U smislu ove Odluke, a u skladu s čl. 5. Zakona, dužnikom se smatra fizička osoba koja ne 
obavlja registriranu djelatnost (građanin)  i fizička osoba koja je registriranu djelatnost obavljala 
najduže do 31. prosinca 2017.godine, a nad kojom se provodi ovrha na novčanim sredstvima po 
računu radi naplate dospjelog duga iz čl. 4. ove Odluke i koja ovrha se još uvijek provodi na dan 
stupanja na snagu Zakona. 

 (2) Registriranom djelatnošću, u smislu ove Odluke, se smatraju djelatnosti koje su 
obuhvaćene čl. 5. st. 2. Zakona.  

Članak 4. 
 

(1) Dospjeli dug dužnika  čine glavnica  duga i trošak, te pripadajuće kamate, za koji se na 
dan 31. prosinca 2017.godine provodila ovrha na novčanim sredstvima po računu i koja se još 
uvijek provodi na dan stupanja na snagu Zakona.  

(2) Predmet otpisa nisu dugovanja za koja se na dan 31.12.2017. godine provodila ovrha 
na novčanim sredstvima, a u međuvremenu su djelomično ili u cjelosti naplaćena do dana 
donošenja odluke Grada Metkovića o otpisu duga temeljem ove Odluke. 

(3) Dospjelim dugom iz st. 1. ovog članka se ne smatra naknada za provedbu ovrhe na 
novčanim sredstvima koja se naplaćuje prema odredbama propisa koji uređuju provedbu ovrhe na 
novčanim sredstvima, kao i dug iz osnove za plaćanje kojom je određena mjera osiguranja. 

 
Članak 5. 

 
          (1) Za dužnika iz čl. 3. ove Odluke, Grad Metković kao vjerovnik, će na temelju 
podnesenog zahtjeva dužnika, a nakon što utvrdi da su ispunjeni svi uvjeti predviđeni ovom 
Odlukom, donijeti Rješenje o otpisu duga sukladno odredbama Zakona o općem upravnom 
postupku (NN br. 47/09) i ovog Zakona kojim će otpisati dospjeli dug iz čl. 4. ove Odluke po 
osnovama za plaćanje vjerovnika Grada Metkovića najviše do ukupnog iznosa zbroja glavnice i 
troška od 10.000,00 kn, a koji zbroj se uvećava za pripadajuće dospjele kamate. 
  

Članak 6. 
 
 Zahtjev za otpis duga podnosu se Jedinstvenom upravnom odjelu – Odsjek za proračun, 
računovodstvo i financije (Stjepana Radića 1, 20350 Metković), najkasnije u roku od 30 dana od 
dana objave poziva na oglasnoj ploči i službenoj web stranici grada Metković www.grad-
metkovic.hr. Uz zahtjev dužnik je obvezan priložiti cjeloviti Očevidnik redoslijeda osnova za 
plaćanje (standardni), koji izdaje nadležna Financijska agencija. Obrazac zahtjeva za otpis duga 
prilog je ovoj odluci. 

Članak 7. 
 

(1) Sukladno čl. 12.-16. Zakona,  dužnik Grada Metkovića koji ispunjava uvjete iz čl. 5. 
toga Zakona može Gradu Metkoviću, najkasnije  do 31.12.2018.g. podnijeti zahtjev za reprogram 
dospjelog  neplaćenog duga s osnova javnog davanja, a koji dug nije u potpunosti otpisan 
sukladno odredbama ove Odluke, te za koji dug se i dalje provodi ovrha na novčanim sredstvima. 
 (2) O zahtjevu za reprogram iz st.1. ovoga članka biti će odlučeno sukladno odredbama 
čl.12.-16. Zakona. 
 (3) Rješenjem o reprogramu iz čl. 14. st. 1. Zakona ne može se odrediti iznos mjesečnog 
anuiteta u iznosu manjem od 200,00 kn. 



 
Članak 8. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu jedan (1) dan nakon objave u službenom glasilu Grada 
Metkovića „Neretvanskom glasniku“. 
  

                                                                                                 PREDSJEDNIK 
 

                                                                                             Hrvoje Bebić,mag.oec. v.r 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRILOG 
_____________________________ 
Ime i prezime 
______________________________ 
Adresa (mjesto, ulica i kućni broj) 
______________________________ 
OIB – osobni identifikacijski broj 
______________________________ 
Broj telefona/mobitela 
______________________________ 
e-mail 

GRAD METKOVIĆ 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

ODSJEK ZA PRORAČUN, RAČUNOVODSTVO 
 I FINANCIJE 

Stjepana Radića 1, HR – 20350 Metković, kat 1. 
porezi@metkovic.hr 

 
Predmet: Zahtjev za otpis duga 
 
Sukladno objavljenom Pozivu za podnošenje zahtjeva za otpis dospjelog duga, podnosim 
zahtjev 
za otpis duga prema Gradu Metkoviću do iznosa od 10.000,00 kuna na ime glavnice duga i 
troškova, a koji zbroj se uvećava za pripadajuće dospjele kamate. 
 
Potraživanja za koja se može tražiti otpis:  
- po osnovi javnih davanja: komunalna naknada, spomenička renta, porez na korištenje javne  
površine, porez na potrošnju, porez na tvrtku ili naziv, komunalni doprinos, naknada za 
uređenje voda. 
- po osnovi nejavnih davanja: zakupnina za poslovni prostor, najamnina za stan, 
podzakupnina za zemljište i sudski trošak po presudi 
 
Napomena podnositelja zahtjeva: 
U prilogu zahtjeva dostavljam cjeloviti Očevidnik redoslijeda osnova za plaćanje (standardni), 
koji izdaje nadležna Financijska agencija. 
___________________________________________________________________________ 

 
 
 
Privitak: cjeloviti Očevidnik redoslijeda osnova za plaćanje (standardni) koji izdaje FINA 
 
 
 
 
____________________________                              _______________________________ 
            mjesto i datum                                                              potpis podnositelja zahtjeva 
 


